RETIFICAÇÃO  DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 014/2024/DRE/JNA/SEDUC/MT

A DIRETORA DA DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE JUÍNA, no uso de suas atribuições legais,

e, considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 50 de 01/10/98, Lei Complementar nº 04 de 15/10/90, o

Decreto nº 1497 de 10/10/2022, a Lei Complementar nº 756 de 14/02/2023 e o Decreto nº 256 de 05/05/2023,

torna públicas, por meio deste EDITAL COMPLEMENTAR de SELEÇÃO, as normas e instruções para a

realização de Processo Seletivo – PSS/2024, destinadas à seleção de servidores para exercerem o cargo de,

Coordenador (a) Pedagógico para quadriênio 2024/2027 nos termos do EDITAL Nº 011/2023/GS/SEDUC/MT

ONDE SE LÊ:

LÊ- SE:

ANEXO I - CRONOGRAMA

Data Atividade Local e/ou Funções Relacionadas

15/05/2024 Divulgação Edital (www.drejuina.com.br)

16/05/2024 A

21/05/2024
Período de Inscrições

(www.drejuina.com.br)

23/05/2024 Divulgação Preliminar das Inscrições (www.drejuina.com.br)

24/05/2024 E

27/05/2024
Período de Recurso à Preliminar das Inscrições

(www.drejuina.com.br)

28/05/2024
Divulgação do Resultado ao Recurso Preliminar das
Inscrições e Resultado Final das Inscrições

(www.drejuina.com.br)

04/06/2024 E

05/06/2024
Período de Realização das Entrevistas Via meeting divulgada no site

06/06/2024 Divulgação do Resultado Final (www.drejuina.com.br)

07/06/2024 Entrega de Documentos para Contratação
Encaminhar documentação no e-mail: jna.cogpe@edu.mt.gov.br.

Identificando o nome, seletivo e cargo que irá ocupar

JUÍNA, 29 DE MAIO DE 2024.

mailto:jna.cogpe@edu.mt.gov.br